
AKTUALITA
Které zákony lze ještě schválit před volbami?............................................................................................................................................ II

ČLÁNKY
J. Handlar, Procesní likviditaajejí uplatnění při započtení protipohledávky ..................................................................................................515
T. Zajíček, Hromadné propouštění - opravdu téměř bez rizika? ............................................................................................................ 523
D. Čep, K. Kandová, T. Veselý, Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním právu, subsidiaritě trestní represe 
a sankční náhradě újmy - 1. část ............................................    531
V. Petrmichl, Závazná stanoviska ve stavební úpravě po 1.1.2021 ...................................................................................................... 543

DISKUSE
M. Zimnioková, Smart kontrakt vs. právo být zapomenut ...................................................................................................................... 550
A. Veselá, M. Štefko, Pryč s nepotřebnými rodinnými příslušníky druhé kategorie? ............................................................................557
J. Škrabka, L. Vacuška, Problematické aspekty českého zákona „Lex voucher“ jakožto nástroje
pro zmírnění dopadů pandemie COVID-19na cestovní ruch vs.evropská právní úprava ........................................................................ 560

RECENZE
F. Ščerba a kol. Trestní zákoník. Komentář .............................................................................................................................................564

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Ústavní soud České republiky: Podmínky pro vydání rozsudku pro uznání .......................................................................................... 565
Nejvyšší soud České republiky: Dvojí nájem téže věci a neplatnost nájemní smlouvy..........................................................................567
Nejvyšší soud České republiky: Promlčení věcného břemene nezapsaného v katastru nemovitostí. K otázce, 
zda věcné břemeno brání tomu, aby se stavba jím zatížená stala součástí pozemku, a zda věcné břemeno
podle § 28d MajVzDr může zatěžovat pozemek, jehož součástí je budova. K pouze slovnímu vymezení věcného 
břemenevevýrokurozhodnutí .................................................................................................................................................................568
Vrchní soud v Praze: Náhrada DPH ustanovenému zástupci — neplátci DPH při substituci ................................................................ 571

LEGISLATIVA
Pravidelnápříloha ................................................................................................................................................................................. I-IV


